РАСПОРЯЖЕНИЕ

                     от 4 апреля 2014 г. N 134р

         ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПОСТАНОВКИ НА РЕГИСТРАЦИОННЫЙ УЧЕТ

    В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД СТРАХОВАТЕЛЕЙ, СОЗДАВАЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

     РЕСПУБЛИКИ КРЫМ И ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЯ

     В целях реализации Федерального конституционного закона  от  21

марта 2014 г. N 6-ФКЗ " О принятии в Российскую Федерацию Республики

Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов  -

Республики Крым и города федерального значения Севастополя", а также

организации в переходный  период   регистрации   в   территориальных

органах Пенсионного  фонда   Российской   Федерации   страхователей,

создаваемых на территории  Республики  Крым  и  города  федерального

значения Севастополя:

     1. Установить, что в переходный период органом,  осуществляющим

регистрацию страхователей и  учет  плательщиков  страховых  взносов,

создаваемых на территории  Республики  Крым  и  города  федерального

значения Севастополя,  является    Отделение    Пенсионного    фонда

Российской Федерации по г. Москве и Московской области.

     2. Отделению  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации  по  г.

Москве и Московской области (Андреев А. Е.):

     осуществлять регистрацию страхователей  и   учет   плательщиков

страховых взносов,  создаваемых  на  территории  Республики  Крым  и

города федерального значения  Севастополя,  на  основании  сведений,

поступающих из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  N

46 по г. Москве;

     направлять страхователю документ,   подтверждающий   факт   его

регистрации.

     3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правления ПФР Петрову Н. В.

Первый заместитель

Председателя  Правления                                   Л.И. Чижик